

## Protokollauszug

aus der 83. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses vom 10.10.2018

öffentlich

Top 4 Letter of Intent "Klimapartner Stadt und Wissenschaft" 18/SVV/0689 ungeändert beschlossen

Herr Finken eröffnet den Tagesordnungspunkt und übergibt das Wort an Herrn Jetschmanegg, Fachbereichsleiter Kommunikation, Wirtschaft und Beteiligung, der anschließend die Vorlage einbringt. Frau Armbruster betont, dass der Klimaschutz als wichtiges Thema auch in der Vorlage zu den Gesamtstädtischen Zielen stärker berücksichtigt werden müsse. Herr Finken sagt, dass die Diskussion dazu innerhalb des entsprechenden Tagesordnungspunktes geführt werden könne.

Die Vorlage wird im Anschluss zur Abstimmung gestellt: **Der Hauptausschuss beschließt:** 

Letter of Intent (LoI) zur Partnerschaft der Stadt und Wissenschaft (mit Schwerpunkt der Klimaforschung) - Klimapartner Stadt und Wissenschaft genannt – gemäß Anlage.



## Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

## BESCHLUSS der 83. öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses am 10.10.2018

Letter of Intent "Klimapartner Stadt und Wissenschaft" Vorlage: 18/SVV/0689

Letter of Intent (LoI) zur Partnerschaft der Stadt und Wissenschaft (mit Schwerpunkt der Klimaforschung) - Klimapartner Stadt und Wissenschaft genannt – gemäß Anlage.

**Abstimmungsergebnis:** einstimmig **angenommen**.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder des Hauptausschusses von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss werden 9 Seiten beigefügt.

Potsdam, den 12. Oktober 2018

M. Mehlis Schriftführer

Stempel